7

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 302-VII РД

                                         Принято
									   28 февраля 2025 года

О внесении изменений в Решение
Думы города Ханты-Мансийска
от 27 мая 2011 года № 37
«О Порядке проведения конкурса
на замещение должности
муниципальной службы»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                         с действующим законодательством, рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 27 мая 2011 года № 37 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                                        от 27 мая 2011 года № 37 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Конкурс на замещение вакантной должности в органах Администрации города Ханты-Мансийска, не являющихся юридическими лицами, проводится конкурсной комиссией, образованной правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска. Конкурс на замещение вакантной должности в органе Администрации города Ханты-Мансийска, являющимся юридическим лицом, проводится конкурсной комиссией, образованной правовым актом руководителя соответствующего органа. Конкурс на замещение вакантной должности в Думе города Ханты-Мансийска проводится конкурсной комиссией, образованной правовым актом Председателя Думы города Ханты-Мансийска, конкурс на замещение вакантной должности в Счетной палате города Ханты-Мансийска проводится конкурсной комиссией, образованной правовым актом Председателя Счетной палаты города Ханты-Мансийска.».
1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Должностные лица, ответственные за ведение кадровой работы в соответствующих органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска (далее – кадровая служба) не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса публикуют на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в городской общественно-политической газете                               «Самарово – Ханты-Мансийск» объявление о приеме документов для участия в конкурсе.».
1.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в кадровую службу:
1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы, с предоставлением оригиналов для сверки:
а) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые);
б) копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также                          по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);
5) копию и подлинник документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
6) копию и подлинник свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;
7) копии и подлинники документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
8) заключение медицинской организации об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу                             или ее прохождению;
9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера  своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»;
11) письменное согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.».
1.4. Абзац первый пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Для проведения конкурса образуются конкурсные комиссии Администрации города Ханты-Мансийска, органа Администрации города                       Ханты-Мансийска, являющегося юридическим лицом, Думы города                               Ханты-Мансийска, Счетной палаты города Ханты-Мансийска. Персональный состав конкурсных комиссий определяется представителем нанимателя (работодателем) и утверждается соответствующими правовыми актами.».
1.5. Дополнить Порядок приложениями 1, 2 в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему Решению соответственно.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: P79]Председатель                                                                   Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                 города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                   _____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
[bookmark: _GoBack]28 февраля 2025 года                                                       28 февраля 2025 года

Приложение 1
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 28 февраля 2025 года № 302-VII РД

«Приложение 1
к Порядку проведения конкурса
на замещение должности
муниципальной службы

                                           В конкурсную комиссию
                                         от____________________________________
                                                                                        (Ф.И.О.  кандидата (последнее – при наличии)
                                     ______________________________________
                                                                                            (документ, удостоверяющий личность)
                                     ______________________________________
                                                                                                         (серия, номер)
                                     выдан ________________________________
                                     ______________________________________
                                                                                                            (кем, когда)
                                     Проживающий(ая) по адресу: ____________
                                     ______________________________________
                                     ______________________________________
                                     ______________________________________
                                     адрес эл. почты: _______________________
                                     телефон ______________________________

[bookmark: P170]Заявление

    Прошу  допустить  меня  к  участию  в  конкурсе  на замещение вакантной должности муниципальной службы _____________________________________
__________________________________________________________________
                                (полное наименование должности муниципальной службы
__________________________________________________________________
                                                      с указанием органа местного самоуправления)
В   соответствии   с   Федеральным  законом  от  02.03.2007  № 25-ФЗ                                 «О муниципальной   службе   в   Российской  Федерации»,  регулирующим  вопросы муниципальной  службы,  иными нормативными правовыми актами                                                о муниципальной службе  в  Российской  Федерации, Порядком проведения конкурса на замещение должности  муниципальной  службы  в  органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска, в том  числе  с квалификационными требованиями, предъявляемыми к должности, ознакомлен.
К заявлению прилагаю:
(перечислить прилагаемые документы)
1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3.________________________________________________________________
4.________________________________________________________________

_________________________          ______________________________
         (дата)                                                          (подпись, расшифровка)».

Приложение 2
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 28 февраля 2025 года № 302-VII РД

«Приложение 2
к Порядку проведения конкурса
на замещение должности
муниципальной службы
[bookmark: P214]
Согласие на обработку персональных данных

Я______________________________________________________________,
(Ф.И.О. (отчество – при наличии)
проживающий(ая) по адресу_________________________________________,
________________________________________________________________,
Документ, удостоверяющий личность: ________________________________
серия________номер____________кем и когда выдан____________________
________________________________________________________________,
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю  согласие  работникам, ответственным                     за  кадровую  работу в органе местного  самоуправления,  на обработку моих персональных данных, сведений, представленных  для  участия  в  конкурсном  отборе  на замещение вакантной должности  муниципальной  службы  в  органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
Согласен (а) на обработку персональных данных:
    -  сбор,  систематизацию, накопление,  хранение, уточнение (обновление, изменение),   использование,   распространение   (в   том  числе  передачу, размещение    в    электронном    виде    фамилии,    имени,   отчества   в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальных  сайтах органов  местного  самоуправления,  в  средствах массовой информации, в том числе   в   городской общественно-политической газете  «Самарово – Ханты-Мансийск»,  обезличивание,  блокирование, уничтожение  персональных  данных  следующими способами: автоматизированная обработка и обработка без использования средств автоматизации.
Данное  согласие  действует  до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я  подтверждаю,  что,  давая  такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

_________________________          _________________________________
         (дата)                                                          (подпись, расшифровка)».

image1.png